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KONJUNKTURTENDENSENE I AUGUST 1979

Vest-Europa 	 fortsetter oppgangenietterspørsel og produksjon, men trolig

med noe redusert veksttakt . Konsumetterspørselen peker fortsatt oppover, men en kraftig svikt i

boliginvesteringene i flere land har redusert stigningstakten i investeringsetterspørselen.

- Industriproduksjonen har gjennomgående vært økende siden årsskiftet 1977/73, men veksttakten har

gått noe ned i enkelte større land utover i 1979, i stor grad som følge av ikke-konjunkturelle for-

hold.

Tallet på arbeidsløse har endret seg lite og er svært høyt; etter offisiell statistikk var

5,5 prosent av arbeidsstyrken i EF-landene uten arbeid i mai i år. - Prisstigningen har vært

tiltakende siden i fjor vår. I mai i år var konsumprisindeksen for EF-landene under ett 8,9 pro-

sent høyere enn ett år tidligere.

I 	 Sambandsstatene 	 peker utviklingeniviktige konjunkturindikatorer mot

en klar avdemping av veksten i samlet produksjon og etterspørsel. Investeringsetterspørselen og

utenlandsetterspørselen gir trolig fortsatt vekstimpulser, men konsumetterspørselen viser tegn til

svikt. Industriproduksjonen har hittil i år bare vært i svak oppgang, men denne utviklingen må

til dels ses på bakgrunn av dårlig vintervær og andre tilfeldige forhold. Arbeidsløsheten har

endret seg lite, men prisstigningen har tiltatt.

I 	 Japan 	 fortsetter derimot konjunkturoppgangen. Vekstimpulsene kommeriførste rekke

fra den innenlandske etterspørselen, mens overskottet på handelsbalansen har gått kraftig ned.

Tallet på arbeidsløse holder seg forholdsvis stabilt. Prisstigningen er svært moderat.

Etter OECD's siste offisielle prognoser vil samlet produksjon i OECD-området under ett øke

med 2 3/4 prosent fra sommeren 1979 til sommeren 1980 regnet i volum. Det må imidlertid understrekes

at de OECD-anslagene som blir gjengitt i denne konjunkturoversikten er utarbeidet for det siste

OPEC-motet i juni, som varslet en ny kraftig prisøkning på olje. OECD har antydet at denne pris-

økningen vil kunne fore til en reduksjon i produksjonsveksten for OECD-området under ett på 3/4

prosentpoeng i forhold til den ovenfor nevnte.

INDUSTRIPRODUKSJONEN I VEST-EUROPA 1)
Sesongkorrigert. 1975 = 100

1971 	 1972 	 1973 	 1974 	 1975 	 1976 	 1977 	 1978 	 1979

1) Tal let for 1. kvartal 1979 bygger bare på oppgaver for de fire største landene.
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I 	 Storbritannia 	 gir konsumetterspørselen, og trolig også utenlandsetter-

spørselen fortsatt vekstimpuler. Bruttonasjonalproduktet gikk noe ned i første halvår i år, men

dette skyldtes i første rekke særlig dårlig vintervær og omfattende arbeidskonflikter. OECD regnet

i sin halvårsoversikt i juli med at samlet produksjon vil ta seg opp igjen i annet halvår i år, og

anslår stigningen fra 1978 til 1979 til 1 1/4 prosent. Disse beregningene tar imidlertid ikke hen-

syn til den omlegging av penge- og finanspolitikken som regjeringen har foreslått.

Industriproduksjonen var i moderat oppgang gjennom første halvår 1978. Men i vinterhalv-

året 1978/79 gikk produksjonen ned, trolig i første rekke som følge av særlig dårlig vær og omfatten-

de arbeidskonflikter i deler av industrien. Produksjonsoppgaver for våren 1979 kan derimot tyde på

at den underliggende tendens i industriproduksjonen nå peker svakt oppover.

Tallet på arbeidsløse har gått noe ned siden høsten 1977, men er fortsatt høyt. I midten av

juni var det registrert nær 1,3 millioner arbeidsløse etter sesongkorrigerte oppgaver, 100 000 færre

enn på samme tid i fjor. Arbeidsloshetsprosenten var 5,3 i juni i år, mot 5,7 ett år tidligere.

Tallet på ledige plasser har okt noe siden siste årsskifte.

De samlede investeringer i fast realkapital var i oppgang gjennom første halvår 1978, men

gikk noe ned i annet halvår. Nedgangen fortsatte utover i første halvår i år. Det var særlig

boliginvesteringene som viste svikt. Volumet av de private investeringene utenom boliger var økende

gjennom hele 1978, men viste svikt i første halvår i år. Volumet av Rye ordrer til investeringsvare-

industrien fra innenlandske kunder økte betydelig gjennom annet halvår i fjor, men gikk noe ned i

1. kvartal i år. OECD regner med at de samlede investeringene i fast realkapital vil ta seg opp

igjen i annet halvår i år og øke med 4 prosent (sesongkorrigert årlig rate) fra foregående halvår,

men som nevnt ovenfor er det ekstra stor usikkerhet knyttet til disse prognosene.

Konsumetterspørselen er i god vekst. Okning i reallønningene og lettelser i den personlige

beskatningen ga økte disponible realinntekter gjennom 1978. Kombinert med en økning i spareraten

resulterte dettei en stigning i volumet av det private konsumet på 5,5 prosent fra året for. Konsumetter-

sporselen fortsatte å øke utover i 1979; fra 1. kvartal til 2. kvartal i år økte detaljomsetnings-

volumet (sesongkorrigert) med hele 5,8 prosent.

Prisstigningen avtok kraftig gjennom 1977 og første halvår 1978, men har siden vært til-

takende. Stigningstakten de siste 6 månedene var 12,3 prosent årlig rate. Regjeringen lanserte i

fjor sommer en norm for lønnsøkningene på 5 prosent for 12-måneders perioden sommeren 1978 til

sommeren 1979. Men flere lønnsavtaler som ble inngått sist host ga betydelig høyere lønnstillegg,

og i april i år var gjennomsnittlig ukelønn for industriarbeidere vel 13 prosent høyere enn ett år

tidligere.

Volumet av vareeksporten var gjennomgående i oppgang både i 1977 og i 1978, men viste svikt

i 1. kvartal i år, trolig i første rekke som følge av de omfattende arbeidskonfliktene. OECD regner

med at vareeksporten vil ta seg opp igjen i annet halvår og regner med en volumvekst på 2 1/2 pro-

sent fra 1978 til 1979. - Volumet av vareimporten har vært økende siden hosten 1 977 som en følge av oppsvinget

i den innenlandske etterspørselen.

I 	 Vest-Tyskland 	 fortsetter konjunkturoppgangen. Bruttonasjonalproduktet er

økende, og både innenlands- og utenlandsetterspørselen gir vekstimpulser. OECD regnet i sin juli-

rapport med en volumokn -fng i bruttonasjonalproduktet på 3 3/4 prosent fra 1978 til 1979. Tallet på

arbeidsløse er synkende, men prisstigningen har tiltatt. Merverdiavgiftssatsen ble satt opp med

ett prosentpoeng fra 1. juli i år.

Industriproduksjonen endret seg lite fra hosten 1976 fram til forsommeren 1978, men økte be-

tydelig utover sommeren og høsten i fjor. Dårlig vær og omfattende arbeidskonflikter i industrien

forte til en viss svikt i vintermånedene i år, men de siste tallene kan tyde på at industriproduk-

sjonen nå er i oppgang igjen, men i langt svakere tempo enn i fjor sommer og host. Mer detaljerte

produksjonsoppgaver fram til april i år viser at det særlig var produksjonen av råvarer og halv-

fabrikat som trakk den samlede produksjonsindeksen oppover. Investeringsvareproduksjonen og konsum-

vareproduksjonen hadde et kraftig oppsving sommeren 1978, men har siden endret seg lite.
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Tallet på arbeidsløse har gått betydelig ned gjennom de siste 1 1/2 år. Ved utgangen av juni

i år var det registrert om lag 760 000 arbeidsløse, 90 000 færre enn ett år tidligere. Arbeidsløshets-

prosenten var 3,3, mot 3,9 på samme tid i fjor.

Investeringsetterspørselen er fortsatt i god vekst. Volumet av nye ordrer til investeringsvare-

industrien fra innenlandske kunder har pekt oppover siden årsskiftet 1975/76, når en ser bort fra

sesongvariasjoner og tilfeldige svingninger. Fra desember-februar til mars-mai var økningen 1,2 prosent.

Volumet av de samlede investeringer i fast realkapital var 6,3 prosent høyere i 1978 enn i 1977, og

OECD regnet i juli med en økning på 6 prosent fra 1978 til 1979.

Også konsumetterspørselen er i oppgang. Detaljomsetningsvolumet Ate med 0,8 prosent fra

desember-februar til mars-mai etter sesongkorrigerte oppgaver. OECD regnet i juli med en volumvekst i

det private konsumet på 3 prosent fra 1978 til 1979.

Prisstigningen har tiltatt siden i fjor host. I mai i år var konsumprisindeksen 3,9 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten høsten 1978 var vel 2 prosent.

Engrosprisene har økt kraftig hittil i år, i forste rekke på grunn av økte priser på olje og andre

importerte råvarer; i mai i år var engrosprisindeksen 6,2 prosent høyere enn i mai i fjor. Sammen med

økningen i merverdiavgiftssatsen med ett prosentpoeng fra 1. juli i år vil dette kunne bidra til å for-

sterke stigningen i konsumprisene ytterligere utover i annet halvår i år.

Utenlandsettersporselen er fortsatt i oppgang. Fra desember-februar til mars-mai økte volumet

av vareeksporten (sesongkorrigert) med hele 5 prosent, men den underliggende veksttakten var trolig

svakere. For året 1979 sett under ett regnet OECD i juli med en okning i eksportvolumet på 6 1/2 pro-

sent fra året for. - Også volumet av vareimporten er økende; fra desember-februar til mars-mai var

stigningen 2,6 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver. OECD ventet en okning fra 1978 til 1979 på

7 1/2 prosent.

Ogsåi 	 Frankrike 	 gir bade innenlands- og utenlandsetterspørselen vekstimpulser.

Industriproduksjonen har hittil i år gjennomgående vært i svak oppgang. Arbeidslosheten har økt og er

svært høy. OECD regnet i sommer med en volumvekst i bruttonasjonalproduktet på om lag 3 prosent fra

1978 til 1979, men ikke med noen vesentlig reduksjon i arbeidsløsheten.

Industriproduksjonen nådde et bunnpunkt mot slutten av 1977 og har siden stort sett vært i opp-

gang. Veksttakten var forholdsvis sterk gjennom 1978, men avtok betydelig utover i 1979. I mars-mai

var den sesongkorrigerte produksjondeksen 0,7 prosent  høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten er høy og har vært økende siden årsskiftet 1976/77. Ved utgangen av mai var

tallet på registrerte arbeidsløse (sesongkorrigert) nær 1,4 millioner; om lag 120 000 flere enn i

januar i år. Arbeidsloshetsprosenten var 6,3 i mai i år.

De private investeringer i fast realkapital utenom boliger stagnerte i første halvår 1978,

men har siden tatt seg opp igjen. Fra annet halvår i fjor til første halvår i år var økningen 3 pro-

sent (sesongkorrigert årlig rate). Som nevnt i konjunkturoversikten for mai varslet regjeringen i

april i år nye investeringsstimulerende tiltak, og OECD ventet i juli at de private realinvesteringene

utenom boliger ville fortsette å vokse i annet halvår i Ar. Fra 1978 til 1979 ventet OECD en vekst på

3 1/4 prosent. De offentlige investeringene har vært i god vekst siden 1977. Etter OECD's juli-

prognoser vil de øke med 4 3/4 prosent fra 1978 til 1979.

Konsumetterspørselen er trolig fortsatt i oppgang. Volumet av det private konsumet økte med

4 prosent fra 1977 til 1978. Stigningen fortsatte utover i 1979, og fra annet halvår 1978 til forste

halvår i år var økningen 3 1/4 prosent sesongkorrigert årlig rate etter OECD's anslag. OECD regner

med en volumvekst i det private konsumet på 3 1/4 prosent fra 1978 til 1979.

Prisstigningen er fortsatt sterk, og de siste oppgaver viser at stigningstakten tiltok noe

utover vinteren og våren i år. I mai var konsumprisindeksen 10,1 prosent høyere enn ett år tidligere.

Gjennomsnittlig timefortjeneste i det private næringsliv var 13,3 prosent høyere i april i år enn

samme måned i fjor.
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Utenlandsettersporselen er fortsatt i oppgang. Fra 1. kvartal til 2. kvartal i år økte

verdien av vareeksporten med 6,3 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver. Etter OECD's siste

offisielle prognoser vil volumet av vareeksporten øke med om lag 8 prosent fra 1978 til 1979.

- Verdien av vareimporten har siden årsskiftet 1977/78 steget i om lag samme veksttakt som

vareeksporten. Importvolumet vil etter OECD-prognosene stige med 8 1/4 prosent fra 1978 til 1979.

I 	 Italia 	 er konjunkturbildet preget av forholdsvis betydelig vekstisamlet

produksjon og etterspørsel. Både innenlandsk og utenlandsk etterspørsel gir betydelige vekst-

impulser. OECD regnet i sin siste halvårsoversikt med en volumvekst i bruttonasjonalproduktet

på 4 1/4 prosent fra 1978 til 1979. Den samlede produksjonsveksten er likevel ikke sterk nok til å

gi noen reduksjon i tallet på arbeidsløse. Prisstigningen har tiltatt.

Industriproduksjonen gikk betydelig ned i 2. kvartal 1977. Gjennom det neste året endret

produksjonen seg lite, men tok seg kraftig opp igjen mot slutten av 1978. Veksten fortsatte utover

i 1979; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte riktignok med bare 0,2 prosent fra desember-

februar til mars-mai, men den underliggende tendens var trolig sterkere. Gjennom 1978 og fram til

mars i år var produksjonsveksten særlig sterk for konsumvareindustrien, men produksjonen av inves-

teringsvarer og halvfabrikat var også i oppgang.

Tallet på arbeidsløse er svært høyt og har vært økende de siste 2-3 årene. Etter en ut-

valgsundersøkelse foretatt i januar i år var det 1,6 millioner arbeidsløse. Arbeidsloshetspro-

senten var 7,6 mot 7,1 ett år tidligere.

Volumet av de samlede bruttoinvesteringer i fast realkapital gikk noe opp gjennom 1978,

men var likevel om lag 1/2 prosent lavere enn i 1977 for året under ett. Veksten fortsatte utover

i 1979; fra annet halvår i fjor til forste halvår i år var stigningen vel 4 prosent (sesongkorrigert

årlig rate) etter OECD's anslag. Etter OECD's prognoser vil volumet av de samlede realinvesteringene

stige med 4 1/2 prosent fra 1978 til 1979. Sterkest vekst ventes for de private investeringene

utenom boliger (8 prosent), mens OECD ikke regner med vesentlige endringer i boliginvesteringene.

Prisstigningen har tiltatt noe siden i fjor vår. I juni i år var konsumprisindeksen 14,7

prosent høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten var vel 12 prosent våren

1978. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien var i april i år 16,2 prosent høyere enn på

samme tid i fjor.

Konsumetterspørselen er i oppgang. Volumet av det private konsumet var i god vekst gjennom

1978. Veksten fortsatte utover i 1979; fra annet halvår 1978 til første halvår 1979 var økningen

4 1/2 prosent (sesongkorrigert årlig rate) etter OECD's anslag.

Volumet av utenrikshandelen er også i oppgang. Både volumet av vareeksporten og vareimporten

Ate kraftig gjennom 1978, men veksttakten ble noe dempet utover i 1979. Fra annet halvår 1978 til

forste halvår 1979 økte volumet av vareeksporten og vareimporten med henholdsvis 5 og 6 prosent

(sesongkorrigert årlig rate). Etter OECD's siste offisielle prognoser vil volumet av vareeksporten

og vareimporten øke med henholdsvis 8 og 10 1/2 prosent fra 1978 til 1979.

I 	 Sverige 	 fortsetter konjunkturoppgangen med betydelig vekst bådeiinnenlands-

og utenlandsetterspørselen. Etter OECD's juliprognose vil bruttonasjonalproduktet øke med 4 3/4 pro-

sent fra 1978 til 1979 regnet i volum. Prisstigningen er forholdsvis moderat.

Industriproduksjonen nådde et bunnpunkt i løpet av sommeren 1978 og var i forholdsvis sterk

vekst gjennom annet halvår i fjor. Oppgangen har fortsatt hittil i år, men veksttakten er mer

moderat; fra 1. kvartal til 2. kvartal i år økte den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med 0,3

prosent. Fra 2. kvartal 1978 til 2. kvartal 1979 var produksjonsveksten særlig sterk for metall-

industrien, kjemisk industri og verkstedindustrien.

Arbeidsløsheten økte betydelig gjennom 1977, men har siden endret seg lite når en ser bort

fra sesongmessige variasjoner. Etter en utvalgsundersøkelse fra juli i år var det 86 000 arbeidsløse.

Arbeidsloshetsprosenten var 2,0, mot 2,2 ett år tidligere. Tallet på sysselsatte i industrien har

bare endret seg lite siden høsten 1977.
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Volumet av de samlede realinvesteringer i fast realkapital gikk ned med 4,2 prosent fra

1977 til 1978. Utover i 1978 tok verdien av nye ordrer fra innenlandske kunder til verkstedindu-

strien til a peke oppover; fra 1. kvartal 1978 til 1. kvartal 1979 var verdiøkningen hele 23,3

prosent. For året 1979 under ett ventet OECD i juli en volumøkning i de samlede investeringene

i fast realkapital på 5 1/4 prosent fra året for.

Volumet av det private konsumet var i nedgang eller stagnasjon fra årsskiftet 1976/77 til

forsommeren 1978, men tok til å øke i annet halvår i fjor. Fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i

år steg detaljomsetningsvolumet med 1,5 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver. OECD regnet tid-

ligere i sommer med en volumvekst i det private konsumet på 3 1/2 prosent fra 1978 til 1979.

Prisstigningen er ikke fullt så høy som i de fleste andre OECD-land. I juli i år var kon-

sumprisindeksen 6,6 prosenthoyereenn ettår tidligere. Gjennomsnittlig timefortjeneste i industri

og bergverk økte med 10,5 prosent fra april 1978 til april 1979.

Utenlandsettersporselen er fortsatt i sterk oppgang. Verdien av vareeksporten var i mars-

mai i år hele 22,7 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Etter OECD's juliprognoser vil

vareeksporten øke med 8 prosent fra 1978 til 1979 regnet i volum. - Verdien av vareimporten

endret seg lite fra årsskiftet 1976/77 til sommeren 1978. Men siden har importverdien okt

kraftig og var hele 26 prosent høyere i mars-mai i år enn ett år tidligere. OECD ventet i juli en

volumvekst i vareimporten på 8 1/2 prosent fra 1978 til 1979.

	

I 	 Sambandsstatene 	 har stigningstaktenisamlet etterspørsel og produk-

sjon avtatt men både investeringsettersporselen og utenlandsettersporselen gir trolig fortsatt

vekstimpulser. Dårlig vintervær, omfattende arbeidskonflikter og den knappe oljeforsyningen har

bidratt til nedgangen i veksttakten, men det har trolig også funnet sted en konjunkturell av-

	

demping. 	 OECD regnet i sine siste offisielle prognoser med en volumvekst i bruttonasjonal-

produktet på 2 3/4 prosent fra 1978 til 1979. Prisstigningen er sterk. Tallet på arbeidsløse

endrer seg lite.

Industriproduksjonen var i forholdsvis sterk og jamn vekst siden forrige konjunkturbunn ble

passert våren 1975 og fram til siste årsskifte, men utover vinteren og våren 1979 viste den sesong-

korrigerte produksjonsindeksen avtakende veksttakt.

Tallet på arbeidsløse gikk betydelig ned fra hosten 1976 til våren 1978, men har siden

endret seg lite trass i forholdsvis sterk vekst i sysselsettingen. I mai i år var det 5,9 millioner

arbeidsløse etter sesongkorrigerte offisielle tall. Arbeidsloshetsprosenten var 5,8, mot 6,1 ett

år tidligere.

Investeringsettersporselen er trolig fortsatt i oppgang når en ser bort fra boliginvester-

ingene. Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien har okt betydelig det siste året og

var i mars-mai vel 26 prosent høyere enn ett år tidligere. OECD ventet en volumvekst i de private

investeringene i fast realkapital utenom boliger på 6 1/4 prosent fra 1978 til 1979, men med en

avdemping av veksttakten i annet halvår i år. Veksten i boliginvesteringene var uvanlig sterk i

1976 og 1977, men ble kraftig redusert gjennom 1978. For 1979 venter OECD en nedgang i volumet

av boliginvesteringene på 7 prosent fra foregående år. For de samlede bruttoinvesteringene i fast

realkapital venter derfor OECD bare forholdsvis svak volumøkning fra 1978 til 1979 (2 1/4 prosent

etter de siste offisielle OECD-prognosene).

Konsumetterspørselen var i betydelig vekst gjennom annet halvår i fjor; det private konsumet

økte med 5,4 prosent regnet som årlig rate. Detaljomsetningsvolumet var også i oppgang gjennom 1978,

men har hittil i år vist betydelig svikt. Nedgangen skyldes i forste rekke knappe forsyninger av

bensin og andre oljeprodukter, som også bidrog til kraftig svikt i kjøp av nye biler. Svikten i

detaljomsetningen kan også skyldes en konjunkturell avdempning i konsumetterspørselen.

Prisstigningen har vært tiltakende siden i fjor vår. I mai i år var konsumprisindeksen

10,8 prosent høyere enn ett år tidligere. Den økende stigningen i konsumprisene skyldes blant

annet sterk prisstigning på importerte råvarer og kursfall på dollar gjennom sommerhalvåret i fjor.
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- Prisstigningen har til nå ikke vært fulgt av en tilsvarende oppgang i lønningene. Gjennomsnittlig

timefortjeneste i industrien var i mai i år 9,0 prosent høyere enn ett år tidligere, dvs. om lag

samme stigningstakt som i fjor vår.

Volumet av,vareeksporten tok seg kraftig opp utover i 1978 og for året under ett var økningen

vel 8 prosent fra 1977. Den bedrede konkurransesituasjonen som følge av de senere års kursfall på

dollar forte til at amerikansk eksportindustri fortsatte å øke sine markedsandeler utover i 1979.

OECD regnet i juli med en volumvekst i vareeksporten på hele 9 3/4 prosent fra 1978 til 1979.

- Volumet av vareimporten økte med vel 7 prosent fra 1977 til 1978. Veksten i vareimporten ble noe

dempet i forste halvår i år, og OECD regnet i juli med en økning på bare 3 1/2 prosent fra 1978 til

1979.

I 	 Japan 	 fortsetter derimot konjunkturoppgangen. Den innenlandske etterspørselen gir

betydelige vekstimpulser, og industriproduksjonen er i god vekst. Etter OECD's offisielle prognoser

vil bruttonasjonalproduktet  øke med 5 1/2 prosent fra 1978 til 1979. Prisstigningen er fortsatt

moderat. Overskottet på handelsbalansen og driftsregnskapet med utlandet har gått kraftig ned.

Industriproduksjonen endret seg lite de tre forste kvartaler av 1977, men har siden vært i

sterk vekst. Fra desember-februar til mars-mai steg den sesongkorrigerte produksjonsindeksen med

1,7 prosent. Oppgaver for de ulike industrigrener fram til april i år viser at veksten var særlig

sterk for investeringsvareproduksjonen og produksjonen av varige konsumvarer, men veksttakten for

produksjon av ikke-varige konsumvarer og halvfabrikat var mer moderat.

Tallet på arbeidsløse har endret seg lite gjennom de siste fire årene, når vi ser bort fra

en kortvarig stigning i fjor sommer og host. Etter en utvalgsundersøkelse i mai i år var det da vel

1.1 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten var 2,0.

Investeringsetterspørselen er i oppgang. Verdien av nye ordrer fra innenlandske kunder til

investeringsvareindustrien gikk noe ned utover hosten 1977, men har siden stort sett vært i stigning.

Volumet av investeringene i fast realkapital utenom boliger økte kraftig i annet halvår i fjor, og

den høye veksttakten holdt seg oppe i forste halvår i år etter OECD's anslag. OECD venter derimot en

kraftig avdemping i veksttakten i annet halvår i år. 	 De offentlige investeringene steg kraftig

gjennom 1978, men utover i 1979 gikk stigningstakten betydelig ned. - De samlede investeringene i

fast realkapital vil etter OECD-prognosene øke med 8 prosent i volum fra 1978 til 1979.

Detaljomsetningsvolumet økte betydelig gjennom første halvår 1978. Men veksttakten avtok

raskt i fjor sommer, og senere har detaljomsetningsvolumet endret seg lite. Etter OECD's anslag økte

likevel volumet av det private konsumet med nær 7 prosent (sesongkorrigert årlig rate) fra annet

halvår i fjor til forste halvår i år, og fra 1978 til 1979 regnet organisasjonen i juli med en vekst

på 6 prosent.

Prisstigningen er fortsatt svært moderat. I mai i år var konsumprisindeksen 3,2 prosent

høyere enn ett år tidligere. Engrosprisene har derimot økt betydelig siden i fjor host, blant

annet på grunn av vesentlig høyere priser på importerte råvarer, i forste rekke olje, og en nedgang i

kursen på yen. OECD venter derfor en tiltakende stigning i konsumprisene i annet halvår 1979.

Volumet av vareeksporten har gått betydelig ned gjennom de siste 1 1/2 år som folge av for-

verret konkurransesituasjon for japansk eksportindustri etter den kraftige kursoppgangen på yen.

Etter OECD's anslag gikk volumet av vareeksporten ned med 8 prosent (sesongkorrigert årlig rate) fra

annet halvår i fjor til første halvår i år. Siden sommeren i fjor har yen - kursen gatt ned igjen og

OECD regnet i juli med at den bedrede konkurransesituasjonen for japansk eksportindustri vil gi en

betydelig volumvekst i vareeksporten i annet halvår i år. For året 1979 under ett ventet organisasjonen

likevel en nedgang i eksportvolumet på vel 3 prosent fra året for. - Volumet av vareimporten har økt

betydelig de siste årene. Fra annet halvår i fjor til første halvår i år var stigningen hele 17 prosent

sesongkorrigert årlig rate etter OECD's anslag.

Svikten i vareeksporten og den kraftige veksten i vareimporten har gitt en sterk reduksjon i

overskottet på handelsbalansen gjennom de siste 1 1/2 år. Overskottet på hele driftsregnskapet, gikk

ned fra om lag 17 milliarder dollar i 1978 til 500 millioner dollar i 1979 etter OECD's anslag.

Den japanske nasjonalbank har nylig vedtatt å sette opp diskontoen fra 4,25 til 5,25 prosent.

Formålet med dette tiltaket er i forste rekke å motvirke en ventet forsterkning av prisstigningen.



1 977
August 	 • 	 . 	 103,4
September . 	.........	 103,3
Oktober... .......... . ......... 101,8 101,8
No vember ............. .. ... 	 101,5
Desember 	 . 	 . 	 102,7

1978   
Januar 	 .. .... ..............
Februar ...............---
Mars ...... 	 ......
April .. 	 .... . 000000000404000

Mai
Juni
Juli..... ...................
August ... 040 *041000000•000000

September ........ .. ...
Oktober 	 .......... . 040
N ovember 	 044000,04

Desember •••01.••••

102,3 	 92 	 105,3 	 1 419
102,0 	 96 	 106,7 	 1 409
102,4 	 96 	 107,2 	 1 400
105,1 	 93 	 106,9 	 1 403
103,5 	 100 	 108,2 	 1 385
104,9 	 92 	 108,6 	 1 378
105,1 	 101 	 111,0 	 1 370
105,9 	 98 	 111,7 	 1 373
104,4 	 100 	 109,6 	 1 360
101,8 	 98 	 110,2 	 1 350
102,5 	 134	 110,5 	 1 332
103,3 	 110 	 113,8 	 1 320

96
86
95
95

101

104,7
103,5
102,7
103,1
106,9

1 410
1 435
1 432
1 430
1 422

184,7
185,7
186,5
187,4
188,4

189,5
190,6
191,8
194,6
195,7
197,2
198,1
199,4
200,2
201,1
202,5
204,2

122
122
121
119
123
124

1 055
1 047
1 039
1 032
1 033
1 020

147,0
146,9
146,7
146,9
147,1
147,5

124	 988 	 148,4
124 	 1 010 	 149,2
124 	 1 024 	 149,7
124 	 1 002 	 150,1
123 	 1 010 	 150,5
126 	 991	 150,8
125 	 993 	 150,8
125 	 995 	 150,4
127 	 982 	 150,0
124 	 973 	 150,0
124 	 954 	 150,5
127 	 943 	 151,1

127
126
123
128
127

956
933
894
881
859
862

152,7
153,6
154,6
155,4
156,0
156,7

Tabeilvedlegg for utlandet
	 7

Tabell 1. Storbritannia, konjunkturindikatorer

Industri prod.
Sesongkorr.

1975=100

i) 5E.EiTT6i.-Ordretilg. I 	 volumSesongkorr.
1975=100 	 Sesongkorr.

1971=100

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. Ukorrigert

1000 personer 15/1-74 =100

1979

Februar

197 

Januar ...........

Mars •• 0 ••••4 0 0•e••••••*er•••

April
Mai 	 ............. ••••••••••••
Juni ..... . ..... .............
Juli .......... . . ............

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.

Tabell 2. Vest-Tyskland, konjunkturindikatorer    

7---T-75a-iTjoms.-Ordretilg. I 	 volumSesongkorr. 	 Sesongkorr.1970=100 1970=100  

Industri prod.
Sesongkorr,

1970=100

Arbeidsløshet
Ses ongkorr.

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert
1970=100

7

93,4
104,2
106,5
105,3
104,6

90
95
91
92

109,6
110,4
110,8
115,4
113,5
121,0

1 342
1 367
1 362
1 327
1 306
1 279
1 279

207,2
208,9
210,6

214,2
215,9
219,6

Juli 	 00041.0,0000600.04104110040 	 112 	 98,0
August 0,00,008000000000•0000 	 114 	 102,9
September .................... 114 ................. 	 114 104,4
Oktober. ..................... 	 114 	 113,2
November .. ..... 000•000000000 	 114 	 111,6
Desember O40,041000,0000000,00 	 117 	 116,5

1 97 	 8
Ja nuar ... ................... 	 117 	 109,5
Februar 	113................... 	 113 	 104,1
Mars ..,.. ,....... ..... ...... 	 113 	 102,1
April ... . . 	 ................ 	 115 	 111,1
Mai ...... 	

.

	

.
................... 	 113 	 109,7

Juni 
........................ 	

116 	 112,4
Juli 	 ..... IF00000000000.041.000 	 118 	 110,5
August ... 6 0000400041.0040.0000 	 117 	 108,0
September

 ................... 	
119 	 112,9

Oktober ... ................. 	 119 	 112,6
November 

.. .................. 	
119 	 112,2

Desember ..... 00.000000004040 	 119 	 113,1

1 979
Januar . ..... ................ 	 117
Februar .. 00 00 00 0 0.00000000 	 117

121
April ........ 	 121
Mai 	 • 	 ••.,.... 	 • 	 120
Juni

113,5
117,4
112,7
116,9
119,4

1) Volumet av tilgangen pa nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.



94,0
94,8
92,5
91,1
92,5
91,9

1 140
1 174
1 132
1 097
1 068
1 054

184,1
185,1
186,7
188,2
188,9
189,4

8

Tabell 3. Frankrike, konjunkturindikatorer

	117,4
	

114,0
	119,5 

	
108,9 

	111,0
	

90,8

	

113,9
	

111,7

	

109,0
	

112,3

	

111,3
	

106,8

	

108,7
	

156,9

238,0
1 692 239,8 

140,9
142,4

1 598 144,0
146,1
146,8

1 520 148,2
149,7
151,3

1 455 152,9
154,6
155,9

1 658 157,0
157,7
159,9

1 651 161,6
163,0
164,2

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

Deta joms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet ,	Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1970=100

1 9 7 7
Juli  	 125
August  	 125
September  	 126
Oktober  	 122
November 	 . . ............... 	 126
Desember  	 122

1978
Januar 	 126 	 94,0 	 1 040 	 190,3
Februar  	 125 	 94,7 	 1 057 	 191,7
Mars  	 128 	 95,3 	 1 086 	 193,4
April  	 132 	 94,8 	 1 105 	 195,5
Mai  	 129 	 94,4 	 1 135 	 197,4
Juni  	 126 	 94,0 	 1 176 	 198,9
Juli  	 127 	 94,3 	 1 245 	 201,3
August  	 127 	 94,3 	 1 251 	 202,5
September  	 129 	 94,9 	 1 226 	 203,8
Oktober 	 129 	 94,0 	 1 219 	 205,7
November  	 131 	 94,0 	 1 215 	 206,8
Desember  	 131 	 93,8 	 1 238 	 207,8

1979
Januar  	 130 	 99,2
Februar  	 130 	 95,7
Mars  	 132 	 94,7
April  	 130	 93,0
Mai  	 132 	 96,0
Juni  	 93,0

Tabell 4. Italia, konjunkturindikatorer

Indus triprod.
Sesongkorr.
1975=100 1 )

eta joms.-
volum

Ukorrigert
1975=100 1 )

Arbeidsløshet
Ukorrigert

1000 personer

Konsumpriser
Ukorrigert
1975=100 1 )

1977

1 256
	

209,7
1 285
	

211,1
1 313
	

213,0
1 339
	

215,1
1 376
	

217,4

Juni
Juli 	
August 	
September
Oktober  
November                                                 
Desember .......... 	 .......

1978
Januar  	 113,2 	 96,1
Februar  	 115,1 	 92,5
Mars  	 115,0 	 111,1
April  	 113,0 	 104,3
Mai  	 113,3 	 109,8
Juni  	 114,5 	 113,0
Juli ................... 	 113,7 	 105,7
August  	 113,2 	 93,7
September  	 115,2 	 118,2
Oktober  	 120,9 	 119,7
November  	 121,3 	 116,6
Desember  	 119,5 	 171,5

1979
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	

119,4
125,2
122,2
123,5
119,1

105,1 	 1 632 167,4
169,9
172,0
174,8
177,1

1) For tall for august 1977: 1970=100.



14,89
15,49
13,94
14,53
16,12
16,10
16,09
16,99

16,51
17,88
17,51
17,41
18,12
18,16
17,07
19,34
20,15
22,22
20,58
20,79

21,91
23,59
24,43
21,29
21,45

32,1
31,8
32,1
32,2
32,3
32,9
33,2
33,2

32,1
33,4
33,8
34,0
33,9
33,8
33,7
34,0
34,2
34,3
34,8
34,9

34,6
34,3
34,4
33,7
33,2

6 894
6 904
6 719
6 821
6 668
6 688
6 663
6 187

6 292
6 092
6 153
6 063
6 156
5 864
6 176
5 940
5 964
5 836
5 877
6 012

5 883
5 881
5 871
5 937
5 929

180,6
181,8
182,6
183,3
184,0
184,5
185,4
186,1

187,2
188,4
189,8
191,5
193,3
195,3
196,7
197,8
199,3
200,9
202,0
202,9

204,7
207,1
209,1
211,5
214,1
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Tabell 5. Sverige, konjunkturindikatorer

Industri prod.
Ses ongkorr.

1968=100

Ordretilg.
Ukorrigert

1970=100

Deta joms.- Arbeidsløshet Konsumpriser
volum	

UkorrigertUkorrigert
Sesongkorr. 1000 personer 	 1949=100
1.kv.1973=100

1977
August ....... OOOOOOO ..6110.000

September ..... 	 . .

129 	 200
128 	 184
126 	 198
124 	 193
124 	 232

1 120,2 89
83
88
78
77

433
438
440
444
447

Oktober ......... OOOOOOOOOO SO
Novembe r ...... . ...... .......
Desember ..... ...........

1 978 

124,9  

Januar  	 125 	 167
Februar  	 124 	 176
Mars ........ .... ...... ii.**00 	 123 	 196
April 	 123 	 195
Mai 119 	 310
Juni 	 ..... SO40004I0 OS .. 0 .... 0 . 	 120 	 221
Juli .....  	 120 	 84
August ... 0460. 	 . 0 ... .00 	 125 	 216
September .. ..... . ...i. 	 127 	 229
Oktober ..... ..... 90000.1 	 126 	 225
November 	 127 .. 000400* 	 127 	 224
Desember ... ..... . ...... 	 129 	 218

110 	 456
92 	 461
96 	 462
89 	 465
77 	 467
91 	 468
97 	 470
113 	 469
108 	 473
89 	 475
78 	 477
86 	 480

12 ,2

121,4

122,5

126,8

1979
Januar
Februar ....... . .............

••••••••••COO

April
Mai ...... at•moolefooesseweloe*o

Juni • ...• • • 	 • .• • ..• . •
Juli 	 • 	 • • • .    

129
129
131
129
130

210
205
251
241

128,7
117 	 483
95 	 487
88 	 489
86 	 492
72 	 495
97 	 497
86 	 501 

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til verkstedindustrien ekskl. skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. Sambandsstatene, konjunkturindikatorer

Detaljom
volum2

Ses ongkorr.
Mrd.dollar

Industriprod. Ordretilg. )
Sesongkorr. 	 Sesongkorr,

1967=100 	 Mrd.dollar

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert
1000 personer 	 1967=100 

■•••■•••■• ••••■••■•••••••   
1977

Mai .. 00000.4.0.0000MSOSSOSOS
	 137,1

Juni aw• ode•• moo.••••••
	 137,8

Jun •••• .. 0* .. Art. ...... • •..•.
	 138,5

August ••....•••••••••••• 00•410,

	 138,6
September ..... ....... 00000

	 139,0
Oktober •••••••••••••• ..... 4.• 	 139,4
November ............ ........ 	 139,9
Desember
	

140,5

1978
Januar ......... ........ 	 138,7
Februar 	 ..... 139,4 . ............. 	 139,4
Mars ............ .. ..... 	 141,4
April 	 .......... •••••••40.04Bee 	 143,5
Mai 	 .

...................... ... 	
144,3

Juni . ....................... 	 145,5
Juli ........... Arnoires*04osso* 	 146,7
August ...... o*600000.000* 	 147,6
September 	 148,7
Oktober ..... 00000.0044, 	 149,5
November .... .400000*.S.040 	 150,4
Desember .... 	 .....	 151,8

1979
Januar 000.100114/000.0041.00000

	 151,9

Mars 1140046000$1006: *O*0000,00

Februar
.

 ...... 0000.00.0000000 	 152,2
153,1

April ....•0.0.0.0440••••....• 	 150,9
Mai 	 .. • • • e • ot... • q. • • • • • • • • • • • •

	 153,0
152,5• .... •Juni

1) Verdi av tilgang på nye ordrer til investeringsvareindustrien.
2) 1967-priser.



1973	 1974 1975 1976 1977 1978 1 • 791)
nrognose

Danmark 	
Frankrike 	
Italia 	
Japan 	
Norge 	
Sambandsstatene 	
Storbritannia 	
Sverige 	
Vest-Tyskland 	

3 1/2
5 1/2
6 1/2

10
4
5 1/2
5 1/2
3 1/2
5

1/2	 - 1/2
4	 -1
3 1/2	 -3 1/2

-1	 2
5 1/2	 5 1/2

-2	 -2
1	 -2
4	 1

1/2	 -3

5 1/2
4 1/2
5 1/2
6
6 1/2
6
2 1/2
1 1/2
5 1/2

1,9
3
2,0
5,4
3,6
4,9
2,0

-2,1
2,6

1
3,3
2,6
5,6
3 1/2
4,0
3,2
2,8
3,4

2 1/2
3
4 1/2
5 1/2
2
2 3/4
1 1/4
4 3/4
3 3/4

1 0

Tabell 7. Japan, konjunkturindikatorer

Industriprod. Ordretilg.1'/) Detaljoms.- Arbeidsløshet KonsumpriservolumSesongkorr.	 Sesongkorr. Sesongkorr. 	Sesongkorr.	 Ukorrigert

1975=100 2N1975=1002 )	 Mrd.yen	 1000 personer	 1975=100 2 )
)

1977
Juni  	 126,7	 381	 107,2	 1 172	 203,3
Juli 	 124,7	 351	 110,5	 1 189	 202,8 
August  	 115,9	 393	 100,4	 1 143	 118,5
September  	 115,7	 331	 96,3	 1 118	 120,4
Oktober  	 115,0	 352	 96,6	 1 055	 121,1
November  	 117,0	 299	 96,0	 1 150	 119,8
Desember  	 117,9	 346	 96,2	 1 149	 119,5

1978
Januar  	 119,1	 395	 98,3	 1 141	 120,0
Februar  	 119,2	 393	 99,5	 1 176	 120,6
Mars  	 121,7	 430	 100,2	 1 200	 121,7
April  	 121,8	 397	 101,6	 1 212	 123,0
Mai  	 121,9	 382	 108,2	 1 254	 123,8
Juni  	 122,1	 434	 103,1	 1 288	 123,2
Juli  	 122,1	 504	 110,8	 1 265	 123,7
August	 123,5	 481	 106,5	 1 282	 123,9
September  	 124,6	 442	 106,9	 1 317	 125,3
Oktober  	 125,2	 400	 104,3	 1 275	 125,6
November  	 125,6	 451	 107,0	 1 280	 124,3
Desember  	 127,1	 429	 104,7	 1 200	 124,2

1979
Januar ......., 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	

	127,2	 405	 106,2	 1 152	 124,3

	

128,9	 435	 106,5	 1 049	 124,0

	

128,3	 627	 104,8	 1 152	 125,0

	

129,7	 480	103,5	 1 224	 126,6

	

131,8	 1 120	 127,8

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.
2) For tall for august 1977: 1970=100.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodukt	 i	 utvalgte	 land

Prosentvis volumendring fra foregående år

Kilde: OECD.

1) Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i juni i år.



51/2 	 23/4
	

6,4 	 5,1 	 3
	

1/2

1,5 	 1
	

2,7 	 0,1 	 1 1/4
	

1 1/4

2,8 	 -1 1/4 	 3,6 	 -2 	 -3 1/2 	 4

-9,2 	 -2 1/2 	 -12,1 	 -5,2 	 -4 	 3

15,3 	 -9 3/4 	 23,7	 -16,6 	 -11 3/4 	 2

850 	 -150

4 3/4

- 1/4

3

21 1/2

7 1/2

4 1/4

8,9

0

-0,5

4,5

7,6

3,2

10,8

1,2

-3,5

2,0

18,5

3,0

3,2

-0,7

1,1

7,9

2,3

3,5

li

Tabell 9. Storbritannia - Makroøkonomiske hovedtall

Milli-
arder
pund

1977 1977

	

83,5 	 -0,9

	

29,1 	 -0,8

	

25,4 	 -2,1

	

9,5 	 -14,5

	

2,3	 -5,7

	

13,7 	 9,8

	

1,3 	 0,7

	

1,1 	 1,9

9,3

2,3

2,0

647

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregaende
fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate

1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1978 	 19791) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum 	

Offentlig konsum 	

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital 	

Offentlige investeringer

Private investeringer i
boliger 	

Private investeringer
utenom boliger 	

Lagerinvesteringer
2) 	

000

2)
Eksportoverskott - 	.... . 0.0.0

Vareeksport ........

Vareimport 	 ........

Bruttonasjonalprodukt ... .0 .00

Driftsregnskap3)
(Millioner dollar)

140,5

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i ar.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 10. Vest-Tyskland 	 Makroøkonomiske hovedtall

Milli-
	

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
D.M. 	 1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977
	

1977 	 1978 	 1979 1 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum 	 666,6 	 3,1 	 3,8 	 3

Offentlig konsum 	 ....... 	 240,3 	 1,0 	 3,3 	 3

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital
	

249,1 	 4,0 	 6,3 	 6

Offentlige investeringer
	

39,9 	 -3,4 	 6,2 	 3

Private investeringer i
boliger ...... ............ 	 70,1 	 2,9 	 4,0 	 5 1/2

Private investeringer
utenom boliger
	

139,1 	 6,7 	 7,2 	 7 1/4

Lagerinvesteringer2) 
....
	 9,1 	 -0,1 	 -0,3 	 1/2

Eksportoverskott2) 
....
	 28,6 	 -0,1 	 -0,4 	 - 1/2

Vareeksport 	 ......
	 -	 6,1 	 4,6 	 6 1/2

Vareimport ............... 	 4,4 	 7,8 	 7 1/2

Bruttonasjonalprodukt ........ 	 1193,7
	

2,6 	 3,4 	 3 3/4

	3,9 	 3,1 	 3 	 2 3/4

	

4,6 	 1,3 	 3 1/4 	 4 -

	

6,4 	 10,3 	 4 	 6 1/4

	

-1,0 	 15,7 	 -1 1/2 	 1 3/4

	

4,5 	 9,0 	 3 	 7 1/2

	

10,1
	

9,2
	

53/4 	 71/4

- 1,6
	

1,7
	

0 	 1/4

	

0,3
	 -1,4
	

0 	 0

	

1,9
	

7,7
	

51/2 	 7

	

7,1
	

8,8
	

6 	 9

	

3,2
	

4,6
	

3 	 4

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) .... 	 4235

	
8706
	

4900

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.



8

1

- 1/4

8

10 1/4

4 1/2

2,2

-1,2

2,0

6,4

-2,4

2,0

12

Tabell 11. Frankrike - Makrookonomiske hovedtall

Mifli-
arder
franc

1977

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år
	

halvår, sesongkorrigert årlig rate

T.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977 	 1978 	 19791) 	 1978 	1978	 19791) 	 19791) 

Privat konsum  	 1155,0
	

2,4 	 4,0 	 3 1/4 	 4,5
	

3,6 	 3 1/4 	 3

Offentlig konsum ..... 	 ....  	 284,1
	

1,6 	 3,7 	 3 	 4,2
	

4,0 	 2 3/4 	 2 1/2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 419,3 	 -1,3 	 0,7 	 2 1/2 	 1,3 	 2,4 	 2 1/2

	
2 3/4

Offentlige investeringer  	 105,2 	 4,0 	 4,8 	 4 3/4 	 4,9 	 4,7 	 4 1/2
	

4 3/4

Private investeringer i
boliger  	 136,5 	 -2,7 	 -0,9 	 0 	 -0,1 	 -0,2 	 0 	 0

Private investeringer
utenom boliger  

	
177,7 	 -3,2 	 -0,4 	 3 1/4 	 0,3 	 3,1

	
3
	

3 1/2

Lagerinvesteringer
2) 	

24,8 	 0,2 	 -0,2 	 1/4 	 -0,1 	 0
	

1/4
	

1/4

Eksportoverskott2) 	 -8,1	 1,3 	 0,3 	 - 1/4 	 0,2 	 -0,5
	

0
	

0

Vareeksport  	 - 	 7,0 	 6,6 	 8 	 4,2 	 9,2
	

8
	

7

Vareimport  	 - 	 1,3 	 6,1 	 8 1/4 	 4,2 	 13,9
	

6
	

7 1/2

Bruttonasjonalprodukt 

•

	 1875,2
	

3,0 	 3,3 	 3 	 3,8 	 2,8
	

3 1/4
	

3

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar  	 -3328

	
4129 	 3300

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet før den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.

Tabell 12. Italia - Makrookonomiske hovedtall

1 000
milli-
arder
lire i
1977

Prosentvis volumendring 	 Prosentvis volumendring fra foregående
fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate

1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977 	 1978 	 1979 1) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

Privat konsum  	 117,0 	 1,5 	 2,6
	

4 	 3,4 	 3,6 	41/2 	 3

Offentlig konsum 	 29,7 	 2,2 	 3,5
	

2 1/2 	 3,7 	 3,9 	 2 	 2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 37,4 	 0 	 -0,4 	 4 1/2 	 1,3 	 5,5 	 4 1/2 	 3 3/4

Offentlige investeringer4) 	 10,7 	 -4,3 	 -2,2 	 2 	 - 	 - 	 - 	 -
Private investeringer i
boliger  	 8,8 	 1,1 	 0,7 	 1/4 	 0,9 	 0,7 	 0 	 1/2

Private investeringer
utenom boliger ..... 	 17,8

Lagerinvesteringer2) 
.... 	 3,5

Eksportoverskott2) 
....... 	 2,4

Vareeksport 	

Vareimport 	

Bruttonasjonalprodukt
	

190,0

-

-0,8

1,6

12,7

10,5

3,8

1,6

-0,7

18,0

23,4

4,6

3/4

0

5

6

4 3/4

1/4

0

5

7

3

Driftsregnskap 3)

(Millioner dollar  
	

2284
	

6254
	

4350

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliEorte industrier og offentlige foretak.
- Tall ikke oppgitt.



Milli- 	 Prosentvis volumendring • Prosentvis volumendring fra foregående
arder
	

fra foregående år 	 halvår, sesongkorrigert årlig rate
dollar 	 .halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1977
	

1977 	1978	 1979 1 	 1978 	 1978 	 1979
1) 	 1979 1)

Privat konsum ... ...... ....... 	 1206,5 	 4,7 	 4,0

Offentlige kjøp av varer og
tjenester .................... 	 393,9 	 2,4 	 2,2

Private bruttoinvesteringer

3

1

2,9 	 5,4 	 2 1/2 	 1 1/4

-0,8 	 4,5 	 - 3/4 	 1 1/2

i fast realkapital ........... 	 282,3 	 12,4 	 6,7 	 2 1/4 	 6,0 	 6,7 	 1 3/4 	 -1

Private investeringer i

	

boliger ............. ..... 	 91,9 	 20,5 	 3,8 	 -7 	 0,5 	 1,0

Private investeringer

	

utenom boliger . ..... ..... 	 190,4 	 9,1
	

8,0
	

6 1/4
	

8,5
	

9,2

	

Lagerinvesteringer2) 
.... .. ... 	 15,6 	 0,2

	
0,1
	

0
	

0,4 	 -0,6

	

Eksportoverskott2) .... .. ..... 	 -11,1 	 -0,5 	 -0,1
	

1/2
	 -0,1
	

0,4

	

Vareeksport .............. 	 - 	 1,2
	

8,1
	

9 3/4
	

8,2
	

15,0

	

Vareimport ...... ......... 	 - 	 13,6
	

7,1
	

3 1/2
	

9,2
	

3,9

	

Bruttonasjonalprodukt ........ 	 1887,2 	 4,9
	

4,0
	

2 3/4
	

2,8
	

5,2

Driftsregnskap 3)
(Millioner dollar) 	 ..... .

	 -15292 	 -15963 	 -11400

-8

6

1/4

1/2

8 1/2

4

2 1/2

-12 1/2

3 1/2

- 1/4

1/2

7

2

1
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Tabell 13. Sverige - Makroøkonomiske hovedtall

Prosentvis volumendring
fra foregående år

1977
	

1978
	

1 9 79 1 )

Privat konsum  
	

188,8 	 -0,9 	 -0,9
	

3 1/2

Offentlig konsum  
	

100,0
	

2,7
	

3,9
	

2 3/4

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital ..... ..... . 	 73,0 	 -1,8 	 -4,2 	 5 1/4

Offentlige investeringer4) 	 22,6 	 4,2 	 -	 -

Investeringer i boliger . 	 13,9	 -6,3 	 - 	 -

Private investeringer
utenom boliger  	 34,9 	 -6,5 	 -	 _

Lagerinvesteringer2) 
.... .  	 -2,4 	 -3,2 	 -1,3

Eksportoverskott2)
	-8,9	 1,2 	 4,4

Vareeksport ...... 	 - 	 0,3	 6,0

Vareimport ...... ...  	 - 	 -2,2 	 -7,2

Bruttonasjonalprodukt  	 351,3 	 -2,1 	 2,8

Driftsregnskap 3
(Milliarder svenske kroner) 	 -15,0

	
-7,1 	 -9,3

arder
sv.kr

1977

1

0

8,0

8 1/2

4 3/4

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak, eksklusive boliger.

Tabell 14. Sambandsstatene 	 Makroøkonomiske hovedtall

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år.

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.



1 000 	 Prosentvis volumendring
fra foregående år

arder
yen i
1977 	 1977 	 1978

Prosentvis volumendring fra foregående
halvår, sesongkorrigert årlig rate

1.halvår 2.halvår 1.halvår 2.halvår

1979 1) 	 1978 	 1978 	 1979 1) 	 1979 1)

14

Tabell 15. Japan - Makroøkonomiske hovedtall

Privat konsum  	 108,1 	 4,2 	 4,9 	 6 	 5,4 	 6,3 	 6 3/4 	 4

Offentlig konsum  	 18,2 	 4,0 	 6,0 	 5 	 7,4 	 4,2 	 5 3/4 	 4 1/2

Bruttoinvesteringer i fast
realkapital  	 55,9 	 3,9 	 10,9 	 8 	 11,7 	 13,9	 7 3/4 	 3

Offentlige investeringer4)
	17,0	 11,2 	 18,2 	 7 1/2 	 12,7 	 24,5 	 2 	 4

Private investeringer i
boliger  	 12,8 	 0,4 	 9,8 	 -2 	 24,2 	 -3,7 	 -4 3/4 	 5

Private investeringer
utenom boliger  	 26,1 	 1,7 	 7,3 	 12 1/4 	 6,4 	 15,5 	 16 1/2 	 2

	

1,2 	 0 	 0 	 1/2 	 -0,2 	 0,4 	 1 	 1/4

	

3,0 	 1,6 	 -0,8 	 -1 1/4 	 0,2 	 -4,1 	 -1 	 1 1/4

- 9,7	 -1,1 	 -3 1/4 	 -1,8 	 -5,9 	 -8 	 9 1/2

- 3,1 	 6,2 	 10 1/2 	 8,1 	 11,4 	 17 	 -2

	

186,4 	 5,4 	 5,6 	 5 1/2 	 7,1 	 4,3 	 6 1/2 	 5	_	
Driftsregnskap 3)

(Millioner dollar)  
	

10918 	 16540 	 500

1) Anslag og prognose fra OECD. Prognosene er utarbeidet for den siste prisøkningen på olje ble varslet i
juni i år .

2) Endringstall er angitt i prosent av bruttonasjonalproduktet i foregående periode.
3) Driftsregnskap i løpende priser.
4) Inklusive investeringer i nasjonaliserte industrier og offentlige foretak

Lagerinvesteringer2)

Eksportoverskott2)

Vareeksport 	

Vareimport 	

Bruttonasjonalprodukt 	
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1 6

I 	 Norge 	 har konjunkturutviklingenilang tid gjennomgående vært preget av bare svak

vekst i samlet innenlandsk etterspørsel og produksjon, nar en ser bort fra olje- og gassutvinning.

Utenlandsettersporselen har derimot vært i markert oppgang siden årsskiftet 1977/78 og eksportvare-

produksjonen siden vinteren 1978. - Utviklingen av viktige konjunkturindikatorer utover våren og

sommeren i år kan tilsynelatende tyde på at virkningen av eksportoppgangen omsider er i ferd med a
snu konjunkturutviklingen klart oppover også i andre sentrale deler av norsk økonomi; dette ville

ellers være noenlunde i samsvar med monsteret i tidligere konjunkturbølger i etterkrigstiden. Som

nevnt i junioversikten pekte Byråets siste investeringsundersokelse mot et omslag oppover i industriens

samlede investeringsetterspørsel fra 1979 til 1980, og etter den siste ordrestatistikken å dome

viser den innenlandske etterspørsel etter norskproduserte investeringvarer ikke lenger klar nedgang,

selv om en ser bort fra byggingen av oljeplattformer. I de siste 2-3 månedene har ikke bare eksport-

vareproduksjonen, men også investeringsvareproduksjonen, konsumvareproduksjonen og produksjonen av

innsatsvarer vært i oppgang, etter å ha ligget på et forholdsvis lavt nivå i vinter. Byråets to

siste konjunkturbarometre tyder på at et moderat omslag i industriforetakenes framtidsvurdering i

optimistisk retning har funnet sted i løpet av første halvår. - Men for flere av indikatorene kan

bedringen i det siste i noen grad bero på tilfeldigheter (se nedenfor), og en kan neppe uten videre

vente at vekstimpulsene utenfra skal kunne endre tendensen i samlet norsk industriproduksjon etter

samme tidsmonster 	 eller like sterkt - som i tidligere konjunkturbolger i etterkrigstiden; den

økonomiske politikken har siden 1977 i uvanlig sterk grad tatt sikte på A begrense samlet innenlandsk

ettersporsel. På den annen side gir byggingen av nye oljeplattformer nå betydelige vekstimpulser.

Alt i alt synes det usikkert om utviklingen i de siste månedene innebærer et varig omslag oppover i

norsk industriproduksjon. 	 Ellers har bremsepolitikken bl.a. fort til at eksportveksten i mindre

grad har blitt motvirket av økning i vareimporten enn ellers ville vært tilfelle, og driftsunder-

skottet ovenfor utlandet gikk betydelig ned fra forste halvår i fjor til forste halvår i år.

Som nevntijunioversikten gikk 	 industriproduksjonen 	 betydelig opp fra

mars til april, og den holdt seg både i mai og juni oppe på det relativt høye aprilnivået. Fra 1. til

2. kvartal steg den sesongkorrigerte indeksen for samlet industriproduksjon med 5 prosent. Stigningen

i de siste månedene har i stor grad pikke-konjunkturbestemte" årsaker (i forste rekke bygging av olje-

plattformer) som slo ut i sterk produksjonsøkning for maskinindustrien. I noen grad bor stigningen i

samlet industriproduksjon fra 1. til 2. kvartal også ses på bakgrunn av de uvanlig dårlige værfor-

holdene vinteren 1979.

Ser vi pa produksjonen etter anvendelse - dvs. til eksport, investeringer, konsum og vare-

innsats 	 viser det seg at alle anvendelsesgruppene gjennomgående har vist oppgang gjennom de siste

2-3 månedene. Men det er bare for eksportvarene at oppgangen har wart så lenge at en med sikkerhet

kan betegne den som konjunkturbestemt; etter at bunnpunktet ble passert for vel 1 år siden, har

produksjonen av eksportvarer (utenom utvinning av olje og gass) stort sett vært i ganske sterk stig-

ning helt fram til i sommer. Fra 1. til 2. kvartal var økningen 6 prosent. Investeringsvareproduk-

sjonen la i årets første måneder lavere enn på mange år, men steg sterkt fra mars til april. I mai

og juni gikk den litt ned, men holdt seg fortsatt på et høyt nivå i forhold til i vinter. Stigningen

fra 1. til 2. kvartal, som i stor grad henger sammen med byggingen av oljeplattformer, ble så sterk

som 9 prosent. Også konsumvareproduksjonen la forholdsvis lavt i forste kvartal - etter gjennomgående

å ha vært i stagnasjon siden sommeren 1976 - men steg betydelig fra 1. til 2. kvartal i år (4 prosent).

Produksjonen av varer til vareinnsats viser på mange måter et tilsvarende bilde som produksjon av kon-

sumvarer og investeringsvarer.

Sammenliknet med samme tidsrom året for gikk industriproduksjonen i 2. kvartal ned med 4 3 4 pro-

sent. Nedgangen henger sammen med at påsken falt i 2. kvartal i år, men i 1. kvartal i fjor.

Produksjonsindeksen for industri, kraftforsyning og bergverk sett under ett, der utvinning av råolje

og naturgass er regnet med, steg med 3,3 prosent. Utvinning av råolje og naturgass økte med 29 prosent,

bergverksdrift ellers med 26 prosent og kraftforsyning med 8 prosent.
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Arbeidsløsheten 	 passerte - etter sesongkorrigerte oppgaver - en toppifebruar

i år - etter stort sett å ha steget betydelig gjennom 1978. Fra februar til juli var arbeidsløsheten

(sesongkorrigert) stort sett i nedgang. Det sesongkorrigerte tallet på ledige plasser har vist uvanlig

sterke svingninger siden i fjor sommer, uten noen klar underliggende tendens.

Det faktiske registrerte tallet på arbeidsløse (dvs. ukorrigert for sesongsvingninger) ved ut-

gangen av juli var 18 500, dvs. 4 100 høyere enn ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 1,1 i

juli i år, mot 0,9 i samme maned i fjor. Ved utgangen av juli hadde arbeidskontorene registrert 6 500

ledige plasser, mot 7 300 pa samme tidspunkt i fjor.

Etter Statistisk Sentralbyrås siste arbeidskraftundersøkelse gikk tallet på arbeidssøkere uten
1)arbeidsinntekt 	 opp fra 29 000 i 2. kvartal 1978 til 41 000 i 2. kvartal 1979. Regnet som andel av

samlet arbeidsstyrke utgjorde arbeidssøkere uten arbeidsinntekt 2,2 prosent i 2. kvartal 1979, mot 1,5

prosent ett år tidligere. - Etter arbeidskraftundersøkelsen gikk tallet på sysselsatte ned fra 1 877 000

i 2. kvartal 1978 til 1 867 000 i 2. kvartal 1979, eller med 0,5 prosent. I industri, bygge- og an-

leggsvirksomhet, jordbruk og fiske og i transport m.v. gikk sysselsettingen ned, mens den økte i flere

tjenesteytende næringer (utenom transport), bl.a. for helse- og andre sosialtjenester.

Konsumettersporselen 	 gikk - etter sesongkorrigerte oppgaver over detalj-

omsetningen å dome - sterkt ned gjennom 1978, etter at en topp var passert mot slutten av 1977. I 1979

har det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet vist uvanlige kraftige svingninger, men hovedinntrykket

er at volumet av detaljomsetningen - når en ser bort fra tilfeldige variasjoner - hittil i år har holdt

seg omrking samme nivå som det la på mot slutten av fjoråret. - Sett i forhold til samme periode året

for viste detaljomsetningsvolumet en nedgang på 2,1 prosent i første halvår i år. Møbler og innbo viste

sterk omsetningssvikt. Det samme gjaldt bilomsetningen i årets fire første måneder, men i mai og juni

la tallet på registrerte Rye personbiler betydelig høyere enn ett år tidligere.

Ordrestatistikken viste ogsåi 2.kvartal forholdsvis hoye 	 tilgangen på nye ordrer til

primær metall- og verkstedindustri sett under ett la - regnet i verdi - pa samme nivå som i foregående

kvartal og 30 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor. Økningen gjenspeilte i første rekke en sterk

stigning i tilgangen på nye innenlandske ordrer til skipsverftene. Ellers er hovedinntrykket av den

siste ordrestatistikken at utenlandsetterspørselen fortsatt holder seg godt oppe; tilgangen på Rye

eksportordrer til metall- og verkstedindustrien sett under ett var 14 prosent høyere - regnet i verdi -

i 2. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor. Det er derimot vanskeligere a tolke ordrestatistikken

som indikator for den innenlandske investeringsetterspørselen. Delindeksen for den innenlandske ordre-

tilgang til verkstedindustrien utenom produksjon av transportmidler (hovedsakelig skip) og oljerigger

m.v. er trolig best egnet til a illustrere utviklingen i den konjunkturbestemte innenlandske invester-

ingsetterspørselen, men den er langt fra noen pålitelig indikator. Denne indeksen gikk ned med 12 pro-

sent fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år, men tallet for 2. kvartal i fjor la uvanlig høyt.

Dessuten gjenspeilte nedgangen først og fremst et sterkt fall i ordretilgangen til elektroteknisk

industri (23 prosent), som trolig i stor grad hadde ikke-konjunkturelle årsaker. Foreløpige forsok på

sesongkorrigering av delindeksen for innenlandsk ordretilgang til verkstedindustrien (utenom produksjon

av transportmidler og oljerigger m.v.) tyder pa at den innenlandske investeringsetterspørselen økte

noe i 2. kvartal, etter a ha vist moderat nedgang gjennom annet halvår i fjor og 1. kvartal i ar. Alt

i alt synes tendensen i investeringsetterspørselen nå noe uklar, etter at den i en periode har vært i

klar nedgang.

Mer detaljerte oppgaver for de enkelte industrigrupper viser en stigning på 10 prosent i ordre-

tilgangen til primær jern- og metallindustri fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år som følge av

1) "Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt" omfatter personer som ikke utførte - eller var midlertidig
fraværende fra - inntektsgivende arbeide i undersøkelsesuken, men som ved A kontakte en offentlig
arbeidsformidling, annonsere selv, svare på annonser o.l. forsøkte a skaffe seg inntektsgivende
arbeid. Tallene for denne gruppen må ikke forveksles med Arbeidsdirektoratets tall for registrerte
arbeidsløse.
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fortsatt oppgang i utenlandsettersporselen; innenlandsordrene gikk en del ned. I maskinindustri økte

ordretilgangen med hele 67 prosent. økningen gjaldt i første rekke oljeplattformer m.v. I metallvare-

industrien viste ordretilgangen bare svak stigning (1 prosent). Innenlandsordrene gikk noe ned, men

eksportordrene økte betydelig. Som nevnt viste ordreinngangen til elektroteknisk industri sterk ned-

gang, og nedgangen gjaldt både eksportordrer og innenlandsordrer. For tekstilindustrien gikk ordretil-

gangen noe opp i verdi, mens den endret seg lite for klær og skotøy. Tilgangen på nye ordrer til

kjemisk råvareindustri gikk derimot ned (9 prosent), men indekstallet for 2. kvartal i fjor lå svært

høyt.

Verdien av de samlede ordrereserver i primær metallindustri og verkstedindustri sett under ett

viste sterk nedgang fra sommeren 1974 fram til slutten av 1976. Gjennom 1977 og første halvår 1978 var

nedgangen svært moderat. Fra 3. kvartal i fjor har ordrereservene vært i moderat oppgang, men de var

ved utgangen av 2. kvartal i år fortsatt forholdsvis lave.

Ordrestatistikken for bygge- og anleggsvirksomheten viser at tilgangen på nye ordrer både for

bygge- og anleggsvirksomhet lå litt høyere - regnet i verdi - i 2. kvartal i år enn i 2. kvartal i fjor.

Regnet i volum gikk ordretilgangen trolig noe ned. - Ordrereservene har for anleggsvirksomheten gjen-

nomgående vært i oppgang de siste årene. Fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år økte de med vel

6 prosent - regnet i løpende priser. For byggevirksomhet har ordrereservene bare vist små endringer

siden våren 1977. Fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år økte de med 1,6 prosent.

Utenriksregnskapet 	 for de seks første månedene av 1979 viste klar bedring i

forhold til i fjor. Mens det i januar-juni i fjor var et underskott på den samlede varebalansen på

3,6 milliarder kroner, var det i januar-juni i år et underskott på 1,3 milliarder kroner, slik det

framgår av tabellen nedenfor.

Endring i
balansen
(+=bedring) 

Eksport Import Balanse Eksport Import

Milliarder kroner

Balanse  

Januar-juni

1978
	

1979

Skip og oljeplattformer m.v. ... 	 7,5

Eksport av råolje og naturgass ... 	 6,3

Direkte importieksport ved olje-
virksomhet ........... ......... 	 0,1

Andre varer 	 .... ............... 	 15,8

Samlet varebalanse . 29,8

3,4 	 +4,2 	 3,2 	 1,6 	 +1,7

	

+6,3 	 8,5
	

+8,5

-2,5

+2,3

	1,6 	 -1,5 	 0,1 	 0,8 	 -0,7 	 +0,8

	

28,4 	 -12,5 	19,7 	 30,5 	 -10,8 	 +1,7

	

33,3	 -3,6 	 31,6 	 32,9 	 -1,3 	 +2,3

Det framgår av tabellen at bedringen i varebalansen fra januar-juni i fjor til januar-juni i

ar både skyldes okt eksport av olje og gass og handelen med "andre varer" sett under ett. Også tjeneste-

balansen bedret seg betydelig, mens underskottet på rente- og stønadsbalansen fortsatte a ()Ice. Etter

foreløpige tall gikk underskottet på den samlede driftsbalansen ned fra 7,0 milliarder kroner til 3,4

milliarder kroner.

Etter uvanlig sterk stigning siden i fjor host viste de sesongkorrigerte verditallene for den

tradisjonelle 	 vareeksporten 	 (eksport av varer utenom skip, oljeplattformer m.v., råolje

og naturgass) tegn til d flate ut i sommermånedene. Dette kan skyldes tilfeldigheter, men det er også

mulig at tallene for juni og juli innvarsler en viss avdemping av veksten i eksportvolumet. Den siste

sesongkorrigerte volumindeksen for tradisjonell vareeksport, som gjelder 2. kvartal, viser imidlertid

at eksportvolumet var i sterk vekst også fra 1. til 2. kvartal (se figur11). 	 Prisstigningen på de

tradisjonelle eksportvarene var moderat gjennom storparten av fjoråret, men fra 4. kvartal i fjor til

2. kvartal i år steg prisindeksen for tradisjonell vareeksport med hele 9 prosent. Den sesongkorrigerte

volumindeksen for tradisjonell vareeksport steg i samme tidsrom med 12 prosent.
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Utviklingen av eksportverdien utenom skipseksport fra januar-juli i fjor til samme tidsrom i år

framgår av tabellen nedenfor:

Verdien av vareeksporten i januar-juli

1978

Milliarder
kroner

1979

Milliarder
kroner

Endring

Milliarder Prosent
kroner

Tradisjonell vareeksport 1) 	
17,9 	 22,7
	

+4,8 	 +27

Eksport av råolje  
	

5,1 	 6,2
	

+1,2 	 +23

Eksport av naturgass  
	

2,3 	 3,9
	

+1,6 	 +70

Eksport av oljeplattformer m v 
	

4,9 	 0,4
	

-4,5 	 -92

Vareeksporten utenom skipseksport 	 30,2 	 33,2
	

+3,0
	

+1 0
1) Vareeksport utenom eksport av skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass.

For skipseksporten foreligger det tall bare til og med juni. Forste halvår 1978 til forste halv-

år 1979 (Ate den fra 2,7 milliarder kroner til 2,9 milliarder kroner. Samlet vareeksport kom i forste

halvår i år etter handelsstatistikken opp i 31,4 milliarder kroner, eller 6 prosent mer enn i forste

halvår i fjor.

Mer detaljerte oppgaver over vareeksporten i forste halvår viser sterk verdiøkning fra samme

periode i fjor for bl.a. fisk og fiskevarer, brenselsstoffer og olje m.v., kjemiske produkter, papir og

papp og metaller. For viktige metaller som aluminium var verdioppgangen i sin helhet et resultat av pris-

stigning; volumet av aluminiumseksporten lå litt lavere i forste halvår i Ar enn i forste halvår i fjor.

Veksttendensen for 	 verdien 	 av 	 vareimporten 	 ser ut tilåha forsterket

seg i løpet av de sju forste månedene av 1979. De sesongkorrigerte verditallene la uvanlig høyt både i

juni og juli (se figur 10), så høyt at tilfeldige faktorer i stor grad må antas A ha spilt inn. Men en

viss okning i veksttakten for vareimporten utover våren ogsommeren bl .a. som folge av den betydelige eksport-

økningen måtte en i alle fall regne med; importinnholdet av norsk vareeksport er ganske høyt. Dessuten

driver prisutviklingen importverdien oppover; fra 4. kvartal i fjor til 2. kvartal i år steg importpris-

indeksen med 4,6 prosent (bortimot 10 prosent årlig rate), mens importprisene i gjennomsnitt for 1978 lå

5,8 prosent høyere enn i 1977. Den sesongkorrigerte indeksen for importvolumet steg med 8 prosent fra

4. kvartal i fjor til 2. kvartal i år (se figur 11).

Utviklingen i importverdien fra januar-juli i fjor til samme tidsrom i år framgår av tabellen

nedenfor:

Verdien av vareimporten i januar-juli

Tradisjonell vareimport l) 	
Import av oljeplattformer m v 	

Vareimporten  utenom ski ssimport 	

1978

Milliarder
kroner

31,8

1,2

33,0

1979

Milliarder
kroner

35,3

0

35,3

Endring

Milliarder Prosent
kroner

	

+3,5
	 +11

	-1,2 	 -100

	

+2,3 	 +7

1) Vareimport utenom import av skip og oljeplattformer m.v.

Verditall for importen av skip foreligger bare til og med juni. Fra forste halvår 1978 til

forste halvår 1979 gikk skipsimporten ned fra 2,2 milliarder kroner til 1,6 milliarder kroner. Samlet

vareimport kom i forste halvår i år etter handelsstatistikken opp i 32 milliarder kroner, eller 1 prosent

mer enn i samme tidsrom i fjor (+7,5 prosent om import av skip og oljeplattformer m.v. holdes utenfor).

Mer detaljerte oppgaver over importverdien i forste halvår viser sterk stigning i importverdien

fra samme periode i fjor for de fleste råvarer, for brenselsstoffer og olje m.v. og for kjemiske

produkter. På den annen side gikk verdien av maskinimporten betydelig ned.
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TABELLVEDLEGG FOR NORGE

Tabell 1. Industriproduksjon. Endring i sesongkorrigert indeks fra foregående tremånedersperiode.
Prosent .

1978/79

Juli-Sept. Okt.-Des. Jan.-Mars 	April -juni

Bergverksdrift l ), industri og kraftforsyning  
	

0,4
	 -2,4
	

4,2

Bergverksdrift l ) 	 ..... 	 ........  	 -1,6
	

10,0
	 -2,3
	

9,1

Industri ..................... .. ......  	 -0,3
	 -0,7
	 -2,8
	

5,2

Kraftforsyning 	 •• ....... • ....... • ••••••■•
	 2,6
	

4,9
	 -0,2
	 -1,8

Produksjon etter anvendelse:

Eksport ....... 	 ... 	 ...... ........... 	 -0,8
	

1,6
	

1,0
	

6,0

Konsum ....... 	 -3,2
	 -0,5
	 -1,9
	

4,0

Investering 	 ..... 	 ...... 	 -1,0
	 -2,1
	 -9,4
	

9,2

Vareinnsats i bygg og anlegg
	

4,5
	 -0,4
	 -10,3
	

12,1

Vareinnsats ellers
	

1,2
	 -3,9
	

8,9

1) Utenom utvinning av olje og naturgass.

Tabell 2. Industriproduksjon. Endring i ukorrigert indeks fra samme periode aret for. Prosent

Jan.-Mars April-juni

Industri i alt ..........

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk .............

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer

Trevarer

Treforedling ..........................

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-,g ummi- og plastprodukter ..........

Mineralske produkter ....... . . .. . ...

Jern, stål og ferrolegeringer

Ikke-jernholdige metaller

Metallvarer ..........

Maskiner . 	

Elektriske apparater og materiell ....... .....

Transportmidler..........................................................

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler

Industriproduksjon ellers

Tabell 3. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer  

1978

Mai 	 Juni   

1979 

Mars April Juli 	Mars  April 	 Mai 	 Juni 	 Juli       

I alt
	

19,8 	 17,3 	13,9	 14,3 	 14,4 	 29,5 	 26,8 	 21,2 	 18,5 	 18,5

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.) 	 9,3og bygge- og anleggsvirksomhet 8,1 	 5,5 	 5,4 	 5,2 	 13,3 	 11,9 	 8,8 	 6,7

0 ..... 0.00*.*

09$0e000

• • ••• ••• •• • •* • • • ••• ■•• • •

6,8
	 -4,4

6,6
	

-8,5

-0,8
	 -11,9

2,5
	 -9,7

14,4
	

3,9

2,6
	 -5,5

19,4
	

8,4

-1,8
	

-7,7

25,9
	

15,4

8,3
	

7,4

6,0
	 -9,4

10,3
	

0,6

-0,6
	 -12,0

-3,2
	 -15,0

20,2
	 -0,6

11,8
	 -10,9
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Tabell 4. Arbeidsmarkedet. Endring i sesongkorrigerte tall fra foregående tremånedersperiode.
Prosent

1978/79

Aug.-okt. 	 Nov.-jan. 	 Feb.-a ril Mai-juli

Arbeidsløshet  
	

16,3
	

24,7
	

6,3
	 -15,2

Ledige plasser . 	 -2,1
	

-0,5
	 -5,3
	 -7,2

Tabell 5. Detaljomsetning

1978/79

Juli-sept. Okt.-des. 	 Jan.-mars April-juni

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperiode

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode ett
år tidligere

I alt 	

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler 	

Møbler og innbo 	

Bekledning og tekstilvarer . 	

Motorkjøretøyer og bensin 	

-3,8
	

4,5 	 -1,7

-1,0 	 -2,5
	

3,3 	 2,4

5,2
	

-1,2 	 4,0 	 2,4

-4,2 	 -12,9 	 -1,0 	 .,.7,9

3,8
	

4,6 	 7,9 	 -0,1

-14,5
	 -10,3 	 -0,1 	 7,5

Tabell 6. 	 Utenrikshandel 1)

1978/79

-okt. 	 Nov.-jan. 	 Feb.-a ril Mai-juli

Eksportverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	0,40,4 	 7,7 	 9,7 	 8,0

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere  	 10,0 	 22,7 	 28,6 	 27,8

Importverdi 

Sesongkorrigerte tall:

Prosentvis endring fra forrige tremåneders-
periode  	 6,4 	 -2,1 	 3,3 	 17,1

Ukorrigerte tall:

Prosentvis endring fra samme tremånedersperiode
ett år tidligere  	

-2,8
	

-8,1
	

2,2
	

26,1

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m.v.
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DIAGRAMVEDLEGG FOR NORGE

Figur 1. Sesangkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutvinning). 1975 = 100

Figur 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse. 1975 = 100
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutvinning)

Figur 3. Arbeidsmarkedet
Sesongkorrigerte tall for registrerte arbeidsløse og ledige plasser
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Figur 4. Verdi av ordretilgang. 1976 . 100

	 Produksjon av metaller, i alt

 Produksjon for hjemmemarkedet av verkstedprodukter unntatt
transportmidler og oljerigger m.v. 
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Figur 5. Verdi av ordreserve. 1976 . 100
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Figur 6. 	 Bygg satt i gang. 1 000 m2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Figur 8. Lagervolum. 1970 = 100

Figur 9. Detaljomsetni ngsvol um.
Sesongkorrigert. 1975 = 100
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Figur 10. 	 Verdi av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
Verdi av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass).
Mill.kr. Sesongkorrigert 	

Figur 11. Volum av vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v.). Sesongkorrigert
Volum av vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v. , råolje og naturgass). Sesongkorrigert
1970 = 100




	Forside/Innhold
	KONJUNKTURTENDENSENE I AUGUST 1979



